PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2013 года                                                                                       № 1093
Об утверждении перечня предприятий, учреждений и организаций муниципального образования Ейский район, для которых устанавливаются квоты рабочих мест,
на 2014 год
В целях решения проблемы безработицы среди граждан, особо нуждающихся  в социальной защите, во исполнение Конституции Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации, федеральных законов от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании  утратившими силу  некоторых законодательных  актов  Российской Федерации, в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений  и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации и «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  Закона  Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» , Закона Краснодарского края от  8 февраля 2000 года  № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», на основании протокола заседания рабочей группы по установлению на предприятиях и в организациях квотированных рабочих мест от 13 ноября 2013 года №1 постановляю:

1.Утвердить перечень предприятий, учреждений и организаций   муниципального образования Ейский район, для которых устанавливаются квоты рабочих мест, на 2014 год  (приложение №1).

2.Рекомендовать государственному казенному учреждению  Краснодарского края Центр занятости населения Ейского района (далее ГКУ КК ЦЗН Ейского района) (Кононов) предоставлять ежемесячно информацию в администрацию муниципального образования Ейский  район о ходе выполнении организациями квот.

3.Рекомендовать организациям, для которых установлены квоты:

1)для обеспечения инвалидам безопасных условий труда на квотируемых рабочих местах руководствоваться Трудовым кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и постановлением Главного государственного санитарного врача  Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 30 « Об утверждении СП 2.2.9.2510-09»;
2)согласно приложению №1, ежемесячно, не позднее  28 числа , предоставлять сведения в ГКУ КК ЦЗН  Ейского района  о состоянии квотируемых рабочих мест по прилагаемой  форме  (приложение №2).

4.Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Ейский район от 16 ноября 2012 года №1163 «Об утверждении перечня предприятий, учреждений и организаций муниципального образования Ейский район, для которых устанавливаются квоты рабочих мест, на 2013 год».

5.Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район  (Калюжина) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах, в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования  Ейский район Е.Г.Сидоренко.
7.Постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 1 января 2014 года.
Глава муниципального
образования Ейский район                                                                  М.Н.Тимофеев